

Arbeidsmetoder

Kvinner i media- og samfunnsdebatt

Hvordan fungerer media

Hvordan ta mediakontakt

Kvinner i politikk- og samfunn

Politikeropplæring

Det er lurt å kikke på det som står om Kvinner i media i menyvalget "Undersøkelsen" på forsiden. Her finner du bakgrunnsstoff for å arbeide med metodene under.

Hvordan fungerer media

Hvem: Ei lita gruppe arbeidskollegaer eller i ei jentegruppe

Tid: 1-1,5 time

Utstyr: Ingenting

Gå inn på menyvalget **Gjesteforelesere**

Kikk igjennom det som står fra Christian Altmann (PR-mann)

Her fins noe å ta med seg som bakgrunn for samtale om media

Snakk sammen om følgende:

Hvorfor er det så få kvinner i media?

Hvilke hindringer har dere for å gå i media?

Hvordan komme forbi disse hindringene?

Hvordan kan vi få saker om kvinner i yrkesliv, politikk og samfunnsliv i media?

Hvordan ta mediakontakt

Kan det være noe du er du synes skal forandres?

Eller noe du synes er veldig bra?

Noe som ikke så mange vet? Men som mange burde vite.

Hvorfor ikke si i fra til media om dette?

Til avis, radio, tv, web, magasiner...

Noen tips:

- Skaff deg bra med kunnskap om det du vil fortelle om
Både kunnskap og engasjement gjør at du fremstår bra
- "Spiss" saken (ha noen klare poenger, helst et hovedbudskap). Skrell bort unødvendig informasjon, det forstyrrer bare hovedbudskapet ditt. Samtidig "hjelper" du da journalisten med å vinkle saken som du vil den skal vinkles. Dropp utenomstakk når du presenterer saken.
- For noen er det lettere å ta kontakt to sammen. Kontakt først det mediet dere synes saken passer best til, får du ikke napp der, kan du prøve andre.

Avis

Når journalisten har gjort sitt intervju, er det lurt å be om å få lese gjennom teksten før trykk. Dette sikrer at informasjonen kommer frem slik saken bør –

man kan aldri være for sikker. Får du nei til dette, har du uansett rett til å lese igjennom intervju med deg.

TV

Kikk på journalisten, ikke i kameraet. Snakk rolig og bestemt, gjerne med et smil om munnen iblant. Sinte mennesker på TV gjør ikke alltid best inntrykk..... ☺

Blir du kontaktet av en journalist og bedt om å svare på noe på direkten, kan du bli nervøs. En mulighet er å ta en "spansk en" og be om å få ringe tilbake fordi du først må....., du kjøper deg da litt tid og får samlet tankene litt.

Kvinner i politikk og samfunnsliv

Gå inn på menyvalget **Gjesteforelesere**

Kikk igjennom det som står fra Per S. Sørensen og Janne F. Kristoffersen

Her fins noe å ta med seg som bakgrunn.

Deltakerne i Kvinnebygg mener at kvinner på Agder i større grad må tenke på at de har 50 % samfunnsansvar. Og at kvinner trengs i samfunnsdebatten. Fordi deres kunnskap, erfaringer og engasjement er viktig. Kvinner på Agder må ta ansvaret for å finne ut hva som gjøres for at flere kvinner skal høres i politikk og annen samfunnsdebatt.

Ide 1: Sjekk ut ved hjelp av internett og telefon:

Politikk

Hvor mange kvinner som sitter i bystyret/kommunestyret?

Hvor mange ledere av de ulike politiske komiteene er kvinner?

Hvor mange av journalistene i lokal- og regionalavisa er kvinner?

Samfunnsliv

Hvor mange av de daglige lederne i de største bedriftene er kvinner?

Og hvor mange av styrelederne er det?

Hvordan er forholdet mellom kvinner og menn i lederposisjoner på arbeidssstedet deres?

Generelt

Hva sier dette om kvinnenenes stilling i deres kommune?

Er det slik det bør være eller bør noe forandres?

Om det bør det, kan dere bidra med noe?

Finn ideer til hva dere kan gjøre – og gjennomfør gjerne noe av dette?

Ide 2 Finn ut om de politiske partiene i kommunen bevisst jobber med rekruttering av kvinner. Ideer til spørsmål som kan stilles til partiene:

1. Jobber dere spesifikt med rekruttering av kvinner?
2. Har de en bevisst satsing for dette?
3. Forklar konkret hvordan dere gjør det
4. Hvilke erfaringer har dere med det?
5. Har dere gode råd å gi til andre?

Denne ideen er utprøvd av deltakerne i Kvinnebygg. Flere opplevde at det var vanskelig å få svar fra partiene i sine kommuner. Med purringer hjalp det. Flere svarte at de jobber med rekruttering, men få hadde konkrete svar på hvordan.

En erfaring var også at helt konkrete spørsmål er lurt, da er det ikke mulig å svare "rundtomkring". Tidsfrist er og nødvendig. Lykke til!

Politikeropplæring

Deltakerne i Kvinnebygg mener det bør finnes en kort informasjon/opplæring i det politiske systemet, for dem som tenker på å bli politikere. Denne opplæring kan gis spesielt til kvinner, da vil det for noen oppleves tryggere. Opplæringen kan bestå av ulike tilbud, den enkleste delen kan gi nybegynnere innføring i hvordan det arbeides i lokalpolitikken.

Flere i Kvinnebygg har erfaring som lokalpolitikere. Hvilken type opplæring de har fått, er svært ulik. Ingen har opplevd egen opplæring for kvinner, men mange mener dette ville vært nyttig.

Ide:

Ta kontakt med kvinnelige politikere i kommunen, gjerne noen som ikke har vært med i politikk lenge. Drøft med dem ideen om å lage en info / opplæring, spesielt rettet mot kvinner og hvilket innhold det da burde hatt. Arbeid, gjerne sammen fram et innhold for opplæringen – og skisse til opplegg og bidragsytere.

Ta kontakt med ordføreren i kommunen og presenter ideen for henne/han Eventuelt ta kontakt med hvert av de politiske partiene om ordføreren ikke gir respons. Be om et møte og presenter ideen deres. Ikke gi dere før noen tenner på ideen, dette er viktig om flere kvinner skal delta i lokalpolitikk på Agder!